1

 山东省东营市中级人民法院

  关于竞争选任正和集团股份有限公司、山东华星石

油化工集团有限公司管理人的公告

  本院依法裁定受理正和集团股份有限公司、山东华星石

油化工集团有限公司重整案件，根据《中华人民共和国企业

破产法》《最高人民法院关于审理企业破产案件指定管理人

的规定》要求，本院决定采用竞争方式选任管理人，现就相

关事项公告如下：

  一、适用条件

  本院决定通过公开竞争方式指定两家中介机构分别为正

和集团股份有限公司、山东华星石油化工集团有限公司的管

理人。

  二、基本情况

  1.正和集团股份有限公司。该公司于 1994年在东营市行

政服务审批局登记设立，公司类型为股份有限公司(非上市、

国有控股)，住所地位于山东省广饶县辛桥，注册资本

10091.6662万元，主要经营范围为汽油、柴油、液化气、丙

烯生产销售等。该公司资产负债表显示，账面资产约 59.24

亿元，负债总额约 68.43 亿元。

  2.山东华星石油化工集团有限公司。该公司于 2000年在

广饶县行政审批服务局登记设立，公司类型为有限责任公司

（自然人投资或控股），住所地山东省广饶县大王镇，注册

资本 22000万元，主要经营范围为汽油、柴油、液化石油气、

0e4083f5860c6b2501879c0c735f4aee

2

丙烯生产销售等。该公司资产负债表显示，账面资产约 89.02

亿元，负债总额约 128.68亿元。

  三、申报条件

  结合上述两起案件实际需要，确定申报条件如下：

  1.申报机构为编入全国各地人民法院破产管理人名册的

中介机构。

  2.申报机构拟派驻的律师、注册会计师或者其他具有高

级职称的从业人员不少于 20 人。

  3.申报机构拟委派的管理人团队负责人及团队核心成员

须同时具备下列条件：（1）自 2017 年以来至少办结 2件以

上重大复杂破产案件；（2）具有与各类债权人良性沟通经

验；（3）承办过最终处置总资产超过 10亿元或者总负债超

过 20 亿元的破产案件。

  4.申报机构本年度已参加执业责任保险。

  5.申报机构及其工作人员不得有《中华人民共和国企业

破产法》第二十四条，《最高人民法院关于审理企业破产案

件指定管理人的规定》第九条、第二十三条、第二十四条规

定的不得或不宜担任管理人的情形。

  6.申报机构及从业人员近五年内没有违法违纪等不良记

录。

7.申报机构不存在因履职不当引发重大舆情和稳定事件

的情形。

8.申报机构及从业人员与债务人及股东不存在利害关系。

  四、申报方式

  （一）报名时间

  公告发布之日起至 2023 年 4月 26 日 24时止。

  （二）报名材料

3

  1.申报书。

  2.申报机构的基本情况。包括但不限于申报机构成立时

间、规模、编入人民法院管理人名册证明材料，拟委派参与

上述案件管理人团队负责人及团队核心成员、常驻人员的名

单及执业经历、工作业绩和参加破产业务培训等情况。

  3.申报机构拟委派参与上述案件管理人的团队负责人及

团队核心成员作为管理人承办重大破产案件、大型国有企业

破产案件的情况，包括案件类型、数量、财产数额、职工情

况、案件效果等，须提供法律文书等相关证明材料。

  4.申报机构参与本次竞争性选任的优势，包括但不限于

具有国有企业重整经验等。

  5.申报机构办理破产案件的团队人数及名单，已经办结

的破产案件及强制清算案件清单，附资质证书、指定管理人

决定书、终结或者终止裁定书、每案向人民法院报备的工作

人员名单等，以及上述 3、4 项所涉案件承办法院、承办法

官姓名及联系方式。

  6.申报机构拟定的工作方案，包括但不限于工作计划、

组织架构、职责分工、工作流程、建设性建议和意见等。

  7.申报机构收取管理人报酬的说明。

  8.截至本公告发布之日，申报机构拟派出团队正在承办

的破产案件情况（包括案件名称、审理法院、办理进度等）。

  9.申报机构已经参加执业责任保险的证明材料。

  10.申报机构及从业人员与债务人及股东不存在利害关

系，不存在依照法律、司法解释规定应当回避或依法不应被

指定为管理人情形的声明。

  （三）报名方式

4

  申报机构应于指定期限届满前将准备好的申报资料纸质

版（一式八份），装订成册、密封并加盖公章后交本院技术

室董静，同时将电子版发送至本公告所附邮箱（电子版原则

上按照申报书、基本情况、承办案件、竞争优势、工作方案、

相关说明等分类提报）；因客观原因确实无法按时提交书面

文件的，经本院许可后，可以将电子版提交至本公告所附邮

箱。

  五、相关要求

  申报机构应就以下事项作出承诺：

  1.申报机构须确保报名材料真实合法，如经核查发现存

在虚假及违法情形，该机构将不得担任正和集团股份有限公

司、山东华星石油化工集团有限公司管理人，并将被列入本

院破产管理人黑名单。

  2.申报机构履职中将勤勉尽责，忠实执行职务，依法接

受人民法院和债权人会议监督。

  3.管理人工作组成员（包括管理人依法聘用的必要的工

作人员）在本案中的食宿费用及非履职需要的交通费用，不

在破产费用中列支，由申报机构自行承担。

  4.申报机构不得擅自将管理人应当履行的职责全部或者

部分转让给其他社会中介机构或者个人；同一家机构团队成

员之间不得相互借用业绩，申报时提报的负责人、核心成员

和相关工作人员在案件审理期间需常驻企业，且未经许可不

得更换。

  5.与债务人及股东不存在利害关系。

  六、选任程序

  本院将对各申报机构提交的报名材料进行初选，确定

8-12家候选机构进入竞争性陈述环节，并及时通知竞争性陈

5

述的时间、地点及相关事项。本院将依法组成专门评审委员

会，对相关候选机构综合性表现进行评分，最终确定两家中

介机构分别为正和集团股份有限公司、山东华星石油化工集

团有限公司的管理人。

  七、联系方式

  联系地址：山东省东营市中级人民法院（东营市府前大

街 79 号－1）

  联系人：郭月，0546—6387926

  董静，0546—6387959

  电子信箱：dyzyjishushi@163.com

  2023 年 4 月 19 日

附:

  1.保密函

  2.重整案件指定管理人申报书

mailto:dyzyjishushi@163.com
http://dykfqfy.sdcourt.gov.cn/dyzy/pcgk/pcgg/qtgg47/8111775/2022011310020259373.docx
http://dykfqfy.sdcourt.gov.cn/dyzy/pcgk/pcgg/qtgg47/8111775/2022011310020231148.docx

6

保   密   函
   致：东营市中级人民法院（披露方）

   本保密函由___________________________（以下简称“接收方”）于____年__月__日签

署。

鉴于披露方于本保密函签订之前或之后向接收方披露与项目（定义如下）有关的信息，

就该等信息保密事宜，接收方出具如下保密函：

1. 定义：除非文中另有规定，

保密信息是指（i）任何由披露方提供的项目信息和与项目有关的信息；（ii）任何已向接

收方披露的或将要向接收方披露与项目有关的相关文件和资料，无论该等信息以何种方式或

何种载体披露的。

项目是指：                                                              项目。

2. 有鉴于披露方向接收方披露保密信息，接收方同意其应对保密信息予以严格保密并应采

取一切所需的措施予以保密，除了以“需要知道”为前提向直接参与本项目并且已同意遵守

本保密函条款的接收方的合伙人、成员、员工或顾问披露外，不得向任何其他个人或实体披

露或泄露保密信息的存在和内容。

3.   接收方承诺不会向任何媒体透露任何保密信息，或在公开途径发表与项目有关的任何

言论、意见等。

4. 如有书面证据显示存在下列情形，接收方可不受本保密函上述第 2条、第 3 条规定的保

密责任和使用限制的约束：

a. 于披露时，保密信息已进入公共领域；

b. 保密信息非因接收方违反本保密函的规定而被出版或以其他方式成为公众信息的一部

分；

c. 于披露时，保密信息已为接收方所知；

d. 由不负有任何保密责任的第三方向接收方披露的保密信息。

上述接收方保密责任和保密信息使用限制的例外，仅适用于接收方通过上述 a，b，c，d 四

种途径之一所获取的信息，并且该等信息与依据本保密函所披露的保密信息是相同的。

5. 本保密函持续有效至项目破产程序结束或披露方书面通知终止之日。以较早发生的日期

为准。

6. 接收方违反本保密函规定的义务而对披露方的“保密信息”为任何披露的,接收方一经

披露方要求,应立即停止任何违反本保密函义务之行为,并采取合理手段消除由此引起的任何

不利影响，并赔偿因此给披露方造成的损失。

7. 本保密函终止时，接收方应（i）立即停止使用保密信息并向披露方归还所有保密信息

的复印本或在本保密函终止的十日内销毁所有保密信息及其复印本，并且（ii）应披露方要

求，书面声明接收方已应本条款之规定，履行了本条款项下的责任。

8. 如接收方收到传票或其他有效签发的行政命令或司法程序要求其披露全部或任何部分

保密信息，接收方应于披露之前立即通知披露方。在披露方要求下，接收方应与披露方合作

对披露保密信息的要求进行抗辩。

9. 本保密函经接收方签署后生效。

接收方（盖章或签字）：

7

重整案件指定管理人

申 报 书

申 报 机 构:

报 送 法 院：

8

申报人基本情况

机构名称：                          性质：

通讯地址：                          邮编：

联系人：           电话：

电子邮箱：

（公章)

     负责人:                    年   月   日

		2023-04-20T08:24:56+0800
	济南
	东营中级人民法院院章
	审判业务管理系统使用[东营中级人民法院院章]进行了签章/名